[27] De mauro vel de maura medium morabitinum .
[28] De porco vel de carnario ii denarios . De caprone vel de capra i denarium .

107  Sic .
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[29] De carrega de azeite vel de [Fl . 78 b] [coriis bovum vel zevrorum vel cervorum dent 
medium morabitinum]108 . De carrega de cera medium morabitinum .

[30] De carrega de anil vel de pannis vel de pellibus conelliorum vel de coriis vermilliis vel 
albis vel de pipere vel de grana i morabitinum . De bragale ii denarios . De vestitu de 
pellibus iii denarios . De lino vel de aliis vel de cepis decimam .

[31] De concas vel de vasis lineis decimam .
[32] Et pro omnibus109 hiis carrigis quas vendiderint homines de fora et portagium dede-

rint si alias proprias emerint non dent portagium ex eis .
[33] De carrega panis vel salis quam vendiderint vel emerint homines de fora de bestia 

cavalari vel mulari dent iii denarios . De asinari iii medaculas .
[34] Mercatores ville naturales qui soldadam dare voluerint recipiantur ab eis . Si autem 

soldadam dare noluerint dent portagium .
[35] De carrega de piscato quam inde levaverint homines de fora dent vi denarios .
[36] Balestarii habeant forum militum .
[37] Mulier militis que viduaverit habeant honorem militis usque nubat et si nupserit  

pediti faciat forum peditis .
[38] Miles qui senuerit vel ita debilitaverit quod exercitum facere non possit stet in 

honore suo .
[39] Si autem mulier militis viduata talem filium habuerit qui cum ea in domo contineatur 

et cavalariam facere potuerit faciat eam pro matre .
[40] Almocreve qui per alm[o]crevariam vixerit faciat forum suum semel in anno . Milles 

vero qui equm suum aut bestias suas ad alm[o]cravariam miserit nullum forum de 
almocravaria faciat .

[41] Conellarius qui iverit ad sogeyram et illuc manserit det folem unius conellii . Et qui 
illuc moratus fuerit octo diebus vel amplius det unum conellium cum pelle sua .  
Et conellarius de fora det decimam quociens venerit .

[42] Moratores de Caçala qui panem suum vel vinum vel ficus vel oleum in aliis locis 
habuerit et ad Caçalam illud ad opus sui duxerint et non ad revendendum non dent 
inde portagium .

[43] Qui cum aliquo rixaverit et post rixam domum suam intraverit et ibi mito conssi-
lio acceperit fustem vel porrinam et eum percuserit pectet xxx .a solidos . Si autem  
inconsulte et casu accidente percusserit nihil pectet .

108  Texto ilegível . Reconstituído a partir de exemplares semelhantes, entre os quais o foral de Castro 
Marim .

109  Palavra corrigida de homnibus, com o h rasurado .
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[44] Inimicus de fora non intret villam super inimicum suum nisi per treuguas aut pro 
directo illi dare .

[45] Si equs alicuius aliquem occiderit et dominus equi pectet aut equm aut homicidium 
quod horum domino equi placuerit .

[46] Et clericus habeat forum militis per totum . Et si cum muliere turpiter inventus fuerit 
maiordomus non mictat manum in eum nec aliquo modo eum capiat sed mulierem 
capiat [Fl . 78v a] si voluerit .

[47] De madeira que venerit per equam dent decimam .
[48] De atalaya de villa debet rex tenere medietatem et milites medietatem suis cor-

poribus .
[49] Miles de Caçala cui meus dives homo benefecerit de terra sua vel de habere suo per 

quem eum habeant ego recipiam eum meo diviti homini in numero suorum militum .
[50] Maiordomus vel sagio eius non vadat ad domum militis sine portario pretoris .
[51] Et meus nobilis homo qui Caçala de me tenuerit non mictat ibi alium alcaide nisi 

de Caçala .
[52] De casis quas mei nobiles homines aut freires aut hospitalarii aut monastaria in  

Caçala habuerint faciant forum ville sicut ceteri milites de Caçala .
[53] Ganatum perditum quod maiordomus invenerit teneat illud usque ad tres mensses et 

per singulos mensses faciat de eo preconem dari ut si dominus eius venerit detur ei . 
Si autem dominus eius dato precone usque ad iii .es menses non venerit tunc maior-
domus faciat de eo comodum suum .

[54] De cavalgada de alcayde nihil recipiat alcayde per vim nisi quod ei milites amore suo 
dare voluerint . De cavalgada lx .a militum et supra dividant mecum in campo .

[55] Faber aut çapatarius aut pilitarius qui in Caçala casam habuerit et in ea laborave-
rit non det de ea ullum forum . Et qui maurum fabrum aut çapatarium habuerit et 
in domo sua laboraverit non det pro eo forum . Qui autem ministeriales ferrarii  
vel çapatarii fuerint et per oficium suum vixerint et casas non habuerint veniant ad 
tendas meas et faciant mihi meum forum .

[56] Qui equm vendiderit aut comparaverit vel maurum extra Caçalam ubi eum compa-
raverit aut vendiderit ibi det portagium .

[57] Et pedites quibus suum habere debuerint dare dent inde decimam maiordomo et 
maiordomus det eis directum pro decima . Et si pro decima eis dare directum noluerit 
tunc pretor faciat eis directum dari per portarium suum .

[58] Et homines qui moraverint in hereditatibus de Caçala si furtum fecerint ut supradic-
tum est conponatur medietatem regi et medietatem domino hereditatis .

[59] Moratores de Caçala non dent luitosam .
[60] Adalides de Caçala non dent qui[n]tam de quinione corporum suorum .
[61] Milites de Caçala non teneant çagam in exercitu regis .
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[62] Panatarie dent pro foro de xxx .a panibus unum .
[63] Portagia vero et forum et quinte sarracenorum et aliorum persolvantur sicut consue-

tudo est exceptis hiis que superius scripta sunt et vobis relinquo .
[64] Et pro alcaidaria de una bestia que venerit [Fl . 78v b] de fora cum piscato det ii dena-

rios . Et de barca de piscato minuto duos denarios . Et de toto alio piscato dent suum 
forum . De piscato vero qui venerit de fora ad villam non dent decimam sed dent  
portaginem .

[65] Hec itaque omnia scripta vobis do pro foro et concedo et ad hec eat maiordomus 
testimonio bonorum hominum et non ad alia .

[66] Milites de Caçala testificentur cum infancionibus de Portugali .
[67] Qui etiam aliquem calcaribus percuserit et testimonio bonorum hominum convictus 

fuerit pectet d solidos .
[68] De navigio vero mando ut alcayde et duo spadalarii et unus pitintal habeant forum 

militum . Concedo etiam vobis ut nunquam intrent in na[vi]gium meum pedites de 
Caçala contra suam voluntatem sed in eorum sit beneplacito venire per terram aut 
per mare ad obsequium meum .

[69] Si quis igitur factum meum istud vobis firmiter servaverit benedicionibus Dei et mei 
repleatur . Qui vero illud frangere voluerit maledicionem Dei et mei consequatur .

[70] Termini vero dicte ville de Caçala quos ego supradictus dominus rex do et concedo 
vobis populatoribus de Caçala scilicet sicut dividit com termino de Tavira per tur-
rem que fuit Johannis Corrigia deinde ad infesto quomodo dividit ipse terminus de 
Tavira com termino de Caçala deinde quomodo se tornat ad carrariam que vadit 
de Tavira pro ad Crasto Marim et vadit directe per ipsam carrariam ad aquam de 
Alamo et vadit per ipsam aquam de Alamo sicut intrat in mari sub carraria et debet 
ficare per termino de Caçala deinde debet se tornare per ipsam carrariam directe de  
Azambugeira que stat sub carraria et debet se ire directe ad Alcariam Rubeam et de 
Alcaria Rubea debet se ire directe ad morariam que est plus circa contra Tavira et de 
ipsa moraria debet ire topare in serra et debet ipsa serra dividi cum illis de Crasto 
Marim et filiarent illi de Crasto Marim duas partes contra se et tercia pars debet fi-
care ad illos de Caçala .

[71] Facta carta Ulixbone xvii .a die jullii . Rege mandante . Era M .a CCC .a XXI .a